





BRAYAN ADAIR MONTAÑO ZAMORA

DESARROLLADOR DE SOFTWARE

-  [linkedin.com/in/brayan-adair](https://www.linkedin.com/in/brayan-adair)
-  brayanadairmontano083@gmail.com
-  +52 55-65-04-89-69
-  www.brayanadair.bzsoftwares.com
-  github.com/BrayanAdair

APTITUDES

- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Resolución de problemas
- Toma de decisiones
- Organización
- Adaptabilidad
- Creatividad
- Pensamiento crítico
- Innovación
- Habilidad para multitareas
- Habilidad para trabajar bajo presión

PERFIL PROFESIONAL



Como Desarrollador de Software:

A lo largo de mis estudios he logrado adquirir una amplia variedad de conocimientos en programación. Me he especializado en el desarrollo de aplicaciones Web, móviles y monolíticas, así como en el manejo de arquitecturas de alto nivel como los microservicios y Big Data. Además, he adquirido experiencia en la implementación de diversos patrones de diseño y arquitecturas de software. En cuanto a bases de datos, he aprendido a manejar tanto gestores relacionales como no relacionales. También he implementado una variedad de frameworks en mis proyectos. Cabe destacar que también cuento con habilidades en programación IoT utilizando la plataforma Arduino, y en general tengo una sólida formación en liderazgo, autoaprendizaje, resolución de problemas y habilidades en el idioma inglés, con una certificación de nivel B1+ equivalente al 65%.

Lenguajes de programación:

HTML5, CSS, SASS, JavaScript, Java, PHP, PDO PHP, Python, TypeScript, Dart, C++, C#, Matlab

Bases de datos:

MySQL, SQL, SQL Server, GraphQL, MongoDB, Neo4j, Redis

Frameworks y Librerías:

Node.js, Discord.js, Django, jQuery, Bootstrap, Materialize CSS, UI Kit, Flutter, React Native, Flask, Angular, Tailwind Css

Herramientas de Desarrollo:

GitHub, Postman, WordPress, Moodle, Adobe XD, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop, Slack, Arduino, Unity, App Inventor, Composer, Figma

Cloud Computing:

Google Colab, AWS, Azure, Google Cloud Platform, OpenStack, Google Sites, Firebase

EDUCACIÓN



Técnico en Programación.

Colegiode Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Hidalgo, TizayucaHidalgo 2016-2019.

Técnico Superior Universitario en Tic's área de desarrollo de software.

Universidad Tecnológica de la Zona Metropolitana del Valle del México. BIS, Tizayuca Hidalgo 2019-2021.

Ingeniería en Desarrollo y gestión de software (En tramites de titulación).

Universidad Tecnológica de la Zona Metropolitana del Valle del México. BIS, Tizayuca Hidalgo2021-Actualidad.

CERTIFICACIONES



Google Activate

Protege tu Negocio: Ciberseguridad en el Teletrabajo - 2023

Digitaliza paso a paso tu negocio con herramientas de Google - 2023



Microsoft and LinkedIn Learning

Career Essentials in Project Management by Microsoft and LinkedIn -2023

Project Management Foundations -2023

Project Management Foundations

Requeriments and Teams -2023

Muchos mas certificados en mi pagina

personal www.brayanadair.bzsoftwares.com

EXPERIENCIA



Freelancer en BzSoftwares.com

Experiencia en el mundo laboral a través de mi propia página de freelancing, BzSoftwares.com, he trabajado con diversos proyectos personalizados para clientes privados. poner en práctica mis habilidades en programación y desarrollo de software, y he adquirido experiencia en la comunicación efectiva con los clientes para cumplir con sus expectativas y necesidades específicas.
2020-Actualidad.

Becario en C5I .

Centro de Control, Comando, Comunicaciones, Cómputo, Coordinación e Inteligencia, participante en el proyecto R.E.F.A
2021-2021.

Becario en UPMH

Becario por parte de la Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo, por ser parte de la beca de "mi primer empleo" donde pude trabajar como desarrollador para dicha universidad.
2022-2022

REFERENCIAS



C5I.

Subdirector del área de sistemas
Mtro.Enrique Godínez Montes de Oca
771 747 2570

UPMH.

Encargado del área de sistemas y telecomunicaciones
Ing. Edgar Isidro Cervantes
771 567 9387

Para la comprobacion de mi trabajo como freelancer se recomienda visitar mi Portafolio en GitHub. mi pagina personal y mi pagina de desarrollo si lo requiere